Rua das Juçaras, Qd. 44  nº  28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

 PROCESSO FSADU Nº 0242.087206.0001

A Diretora de Administração e Finanças da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado da CONTRATAÇÃO DIRETA de

Fornecedor por DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a locação de veículos, com

fundamento nos Art. 26, inciso VI do Decreto nº 8.241/14, bem como Art. 75, inciso IV,

“c’’ da Lei 14.133/21, e de acordo com o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta

Fundação, datado de 23/01/2023. HOMOLOGA o procedimento acima mencionado,

tendo como critério de julgamento “menor preço” para atender as necessidades do

Projeto 1462 – PLATAFORMA DE DADOS SOCIOAMBIENTAIS DAS BAÍAS DE SÃO MARCOS E

SÃO JOSÉ, oriundo do Acordo de Parceria de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, firmado

entre a Associação Instituto Tecnológico VALE, a VALE S.A, a Fundação Universidade Federal

do Maranhão – UFMA e a Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA -

FSADU, sendo declarada vencedora a empresa LOCALIZA RENT A CAR S/A , CNPJ Nº

16.670.085/0019-84, no valor de R$ 857,83 (oitocentos e cinquenta e sete reais e

oitenta e três centavos).

Processo de contratação direta, acima referido, foi homologado no dia 23/01/2024.

LUCIANA Mª PINTO GURGEL ROCHA CORDEIRO

Diretora de Administração e Finanças / FSADU